МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА)
Р Е Ш Е Н И Е
15  марта    2023                                 с Александровка                                          № 68
об утверждении отчёта администрации
Александровского сельского поселения за   2022 год

          Руководствуясь Федеральным законом от 06. 10 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Александровского сельского поселения муниципальный комитет Александровского сельского поселения

        РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт администрации Александровского сельского поселения за 2022 год.

2. Признать работу администрации Александровского сельского поселения за 2022 год «удовлетворительной».

2. Решение вступает в силу   после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Александровского сельского поселения.
Председатель муниципального комитета

Александровского сельского поселения                                       Л.Ф. Бобровник

Приложение к решению

                                                                                                 от 15 марта 2023 года № 68

Отчёт главы Александровского сельского поселения о проделанной работе администрации за 2022 год

     Решением муниципального комитета от 24.12.2021 г. № 20 "О бюджете Александров-ского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» расходы бюджета Александровского сельского поселения утверждены на сумму 9 014 625,15 руб-лей. Утвержденные бюджетные назначения, указанные в годовом отчете Александровско-го сельского поселения соответствуют показателям, утвержденным последним Решением муниципального комитета Александровского сельского поселения от 26.12.2022 № 61 «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Александровского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 20 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». Уточненный план по расходам на 2022 год составил 11 450 539,33 рублей. Фактические расходы произведены на сумму  11 362 967,35 рублей или 99,2 % к уточненному плану.

     В 2022 году администрацией сельского поселения проделана следующая работа:

1. Функционирование органов местного самоуправления Александровского сельского поселения                                                                                                   2 500 000.00 руб.

в том числе:

- кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда главы Александровского сельского поселения за 2022 год произведены по фактической потребности и составили                                                                               732 092,00 руб.

- кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда председателя муниципального комитета Александровского сельского поселения   произведены по фактической потребности и составили                                                         144884,11 руб.

-  кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда специалистов администрации Александровского сельского поселения, возмещение затрат за использование личного транспорта в служебных  целях, услуги по содержанию имущества: оплата по договору гражданско-правового характера за уборку помещения,  приобретение канцелярских товаров, и заправка картриджей, приобретение основного средства (кондиционер)                                  1 623 023,89 руб.

2. Национальная оборона                                                                                    183 397,00 руб.

В том числе:

- оплата труда и начисления на оплату труда  специалиста ВУС              183 288,15 руб.

-  приобретение канцелярских товаров                                                         108,85 руб.

3. Национальная (пожарная)  безопасность  и

правоохранительная деятельность                                                                145 190,00 руб.

в том числе:

  -  обработка минерализованной полосы                                                              53 500,00 руб.

  -  изготовление баннера                                                                                          3 000,00 руб.

  - приобретение гербицида                                                                                     29 700,00 руб.

   - приобретение основного средства ( воздуходувка)                                        58 999,00 руб.

4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения                                                                           1 840 685,29 руб.

 в том числе:

- транспортные услуги (доставка грунта, песка, дресвы)                                  170 000,00 руб.

- приобретение ядохимикатов для обработки обочин дорог и гудрона для ямочного ремонта                                                                                                            123 280,00 руб.

Услуги по содержанию имущества дорожного хозяйства,                           1 547 405,29 руб.:

(очистка дорог от снега, расчистка кустарника вдоль дорог, очистка и углубление кюветов, ремонт асфальтобетонного покрытия, исправление профиля оснований гравийных дорог, обработка обочин дорог ядохимикатами, установка дорожных знаков)

В том числе:

-  устройство  кюветов по улице Уборевича д. 65(учительский дом) с двух сторон;

- вырубка с обеих сторон дороги по улице Зеленая и вывоз кустарника на территории ж/д станции Дроздов- 800 м;
–устройство кюветов с двух сторон  дороги по улице Зеленая 400 м, установка двух вод пропускающих  труб на ул. Зеленая для съезда с дорог;
- ямочный ремонт по улицам Советская, Партизанская, Лихачева;

– гредирование в мае всех гравийных дорог поселения;

5.   Организация, водоснабжения, водоотведения                                        1 743 888,76 руб.

в том числе:

- ремонт системы холодного водоснабжения, ремонт и содержание колонок-

 ( замена 300 м трубы по ул. Советская, проведение и установка   1 колонки на ул. Советская д № 29, замена трубы улица Лихачева д. 50-15 м. ,смена кранов, очистка камер от мокрого ила и грязи   на колонках по улице Уборевича д. № 11, № 15,  улице Комсомольская д.№ 2,д. № 71; улице Партизанская д. № 10),

- ремонт скважины № 553-замена насоса, замена железной штанги на пластмассовую трубу                                                                                                                     1 478 042,00 руб.

- приобретение запчастей,  кранов, инструментов,                                           254 506,76  руб.

-приобретение мотопомпы                                                                                    11 340,00 руб.

6.    Благоустройство территории поселения                                                  582 964,05 руб.

в том числе:

  - покраска стелы, валка деревьев и планировка территории, выявление фактов нарушения противопожарного режима, обкос территории с. Александровка, установка указателей улиц                                                                                                                         544 672,78 руб.

-приобретение запасных частей, гсм                                                                     38 291,27 руб.

7.  Мероприятия по уличному освещению                                                          227 892,00 руб.

в том числе:
-установка уличных светильников (16 солнечных и 5                                     54 200,00 руб.

-приобретение светильников, аккумуляторов, кабеля                                         173 692,00 руб.

8. Мероприятия по озеленению (закупка саженцев)

В мае 2022года силами сельчан было накопано 400 сосен  и высажены на территории поселения.

9.  Мероприятия в сфере культуры                                                                           130 000,00 руб.

Финансовые средства направлены на приобретение призов и подарков участникам проводимых администрацией мероприятий в сфере культуры:

«Новогодний сюрприз»                                                                                           87791,00 руб.

«День Победы»-                                                                                                        27209,00 руб.

Приобретение баннеров                                                                                          15000,00 руб.

10. Мероприятия по программе «Молодежная политика»                                 39 000,00 руб.

Финансовые средства направлены на приобретение призов, которые были вручены участникам мероприятий для детей и молодежи:

«День семьи, любви и верности»-                                                                           5 000,00 руб.

«Военно- спортивная игра «А ну ка парни» ---                                                  4 115,50 руб.

«Здравствуй школа знаний»                                                                                10 560,50 руб.

«День пионерии»                                                                                                     9 195,00 руб.

«Маленькие дети на большой планете»-                                                               5 000,00 руб.

«Военно-патриотическая игра «Зарница»-                                                           5 159,00 руб.

11. Физическая культура и спорт                                                                             59 470,00 руб.

( приобретение призов для проводимых спортивных  мероприятий.)              29 470,00 руб.

«О проведении чемпионата поселения по футболу»                                            9 500,00 руб.

«О проведении спортивной игры «А ну ка девушки»                                        19 970,00 руб.

Заливка катка, подготовка и заливка горки                                                          30 000,00 руб.

12. Мероприятия по программе «Профилактика наркомании и токсикомании, незаконного оборота наркосодержащих и психотропных веществ  на 2022-2024 г                                                   «Мы за здоровый образ жизни»                                                                               3 000,00 руб.

13. Мероприятия по программе « Противодействие коррупции в Александровском сельском поселении Спасского муниципального района Приморского края на 2020-2022 годы»

                                                                                                                                      10 000,00 руб.

-обучение главы поселения по противодействию коррупции                               1 500,00 руб.

- изготовление баннеров, направленных на профилактику коррупционных проявлений

                                                                                                                                       8500,00 руб.

14. Мероприятия по программе «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения на 2020-2027 годы» Благоустройство территорий , детский и спортивных площадок за счет средств субсидий из краевого бюджета

(оплата услуг по строительству детской и спортивной площадки»                  3 000 000,00 руб.

15. Мероприятия по программе «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения на 2020-2027 годы» Благоустройство территорий , детский и спортивных площадок за счет средств местного бюджета                33 175,56 руб.

(оплата услуг по строительству детской и спортивной площадки).

12. Другие государственные вопросы, в. т. числе:                                                  385 748,53 руб.

- контрольно-счетная палата                                                                                       91 636,04 руб.

Согласно утвержденным бюджетным назначениям отклонений нет. Администрация Александровского сельского поселения заключила соглашения о передаче части полномочий Контрольно-счетной палате по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и отделу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Спасского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля. Одним из условий выполнения соглашения является передача межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.

- юридические услуги по оформлению невостребованных долей                          40 000.00 руб.

- техническая поддержка сайта                                                                                     7 990,00 руб.

-мероприятия по информатизации и обеспечению открытости органов местного самоуправления   (приобретение, установка и обновление программы, приобретение запасных частей на орг.технику, ремонт оргтехники                                         75 394,49  руб.

- опубликование информации в газетах «Спасск-Дальний», «Приморская», «Луч»                                                                                                           20728,00 руб.

- подготовка проектов межевания земельных участков   на проведение кадастровых работ                                                        150 000,00 руб.

13.    Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением»                                                                                                        406 556,16 руб.

В том числе:

 налогов                                                                                                                   7 462,00 руб.;

 членские взносы                                                                                                     1 561,56 руб.;

электроэнергию                                                                                                    250 000,00 руб.;

заправка картриджей                                                                                              15 660,00 руб.;

ремонт картриджа                                                                                                    1 500,00 руб.

связь                                                                                                                         32 152,10 руб.

вывоз ТБО                                                                                                               27 713,77 руб.

оплата пени                                                                                                                 251,73 руб.

приобретение строительных материалов                                                             5 433,00 руб.

уборка помещения                                                                                                  17 822,00 руб.

проведение аукциона                                                                                              47 000,00 руб.

14. «Содержание мест захоронения» в соответствии с заключенным соглашением с администрацией Спасского муниципального района от 26 мая 2022 г.                                         (произведена подсыпка щебнем дорожек, вырубка деревьев).                           72 000,00 руб.

15. Специалистами администрации поселения проведена выдача справок в количестве 169 штук,

16. Оказано нотариальных действий (доверенности, заверение подлинности документов и подлинности подписи)                                                                                                 95 штук.

17. Проводится постоянная работа с паспортным столом: (сверка выбывших, прибывших и умерших граждан поселения).

18. Издано нормативных правовых актов:     44 постановления и 41 распоряжения.

Глава администрации

Александровского сельского поселения                                                               А. А. Архипов